tribuições legais, em especial aos dispositivos dos artigos 29, 29-A, 37 da 

Éonstituição Federal, por seus representantes legais, aprova e eu, Prefeito Municipal 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - O subsídio mensal dos Secretários Municipais de 

Catuji, Estado de Minas Gerais, fica fixado no valor de R$ 4.500,00 (Quatro mil e 

quinhentos reais). 

Art. 2º - Os Secretários Municipais, por estarem ao 

alcance do $ 3º do art. 39 da Constituição Federal, têm direito ao 13º salário, pagos 

na mesma data dos demais Servidores do Município e férias remuneradas gozadas 

em período de 30 (trinta dias), com 1/3 (um terço) a mais dos seus subsídios.